EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito o

retorno dos agendamentos e transporte para

o município de Jardinópolis, com a máxima

urgência, com o objetivo de viabilizar a

emissão de RG para a população.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 41/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito o retorno dos agendamentos e transporte para o

município de Jardinópolis, com a máxima urgência, com o objetivo de viabilizar a emissão de RG

para a população. Essa demanda já foi encaminhada ao Ministério Público, e a Promotora de

Justiça responsável reforçou a necessidade de atender a essa questão.

Os documentos de identidade atualizados são indispensáveis para que crianças

possam ser matriculadas em projetos sociais, educacionais e esportivos, garantindo acesso a

oportunidades que promovem desenvolvimento e inclusão. Além disso, pessoas idosas e demais

cidadãos necessitam do RG para processos relacionados à aposentadoria, benefícios e outras

demandas essenciais.

Peço que os atendimentos sejam retomados em locais acessíveis, como Sertãozinho

ou Cravinhos, conforme vinha sendo realizado anteriormente, facilitando o acesso da população e

assegurando o direito à documentação.

        Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

  Dalva Cristina Siqueira dos Santos
Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/umcRfI7klw65CxNUshJNqb0i7BMJxKCE | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-01-24T11:37:11-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 187.43.215.153,January 24, 2025 11:37